
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lucie	JAKUBCOVÁ

Název	práce Legislativní	proces	v	EU	během	a	po	Brexitu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Martina	Krasnicka	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	logicky	vystavena.	Pojmy	a	metody	jsou	dobře	vysvětleny,	autorka
postupuje	od	obecného	ke	konkrétnímu.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	(popis	legislativního	procesu	a	zhodnocení	vlivu	brexitu	na	fungování
členských	států	v	EU	a	unijní	ekonomiku)	byl	naplněn,	byť	autorka	pracovala	pouze	s
omezeně	dostupnými	zdroji.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:V	části	metodika	práce	autorka	výstižně	popisuje	metody	a	zdroje,	které	v	práci
využila.	V	samotné	práci	byly	tyto	metody	doře	zvládnuty.	Autorka	pracuje	s	řadu	primárních
zdrojů.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Přínosem	části	práce	je	obecné	zhodnocení	dopadu	brexitu,	jehož	konkrétní
podobu	v	současné	době	ovšem	neznáme.Těžko	to	ovšem	připisovat	k	tíži	autorky	práce.
Tato	poznámka	se	netýká	reformy	institucí,	která	je	do	velké	míry	dána.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Autorka	v	práci	použila	aktuální	domácí	i	cizojazyčnou	literaturu.
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	je	stylisticky	dobře	zpracována.	Ojediněle	se	vyskytují	pravopisné	chyby.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
Poznámka:Autorka	bedlivě	sledovala	aktuální	vývoj	v	EU	i	ve	VB,	což	je	patrné	i	z	textu
práce.	V	rámci	dostupných	zdrojů	pak	zhodnotila	vliv	brexitu	na	instituce	EU	a	členské	státy.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Konkrétní	podoba	brexitu	v	současné	době	není	známa,	což	komplikuje	zhodnocení	vlivu	na	unijní
ekonomiku.	Přínosem	práce	je	ovšem	analýza	rozhodování	a	rozložení	sil	v	rámci	EU,	pokud	Velká



Birtánie	nebude	její	součástí.	Tato	situace	nastane,	ať	již	VB	opustí	EU	za	jakýchkoliv	podmínek.
Analýza	byla	autorkou	provedena	na	základě	historického	hlasování	v	Radě	EU	o	legislativních
aktech.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Kolik	procent	obyvatel	EU	bude	mít	celkem	Francie	a	Německo	po	brexitu	a	kolik	budou	potřebovat
dalších	států	na	vytvoření	blokační	menšiny	pro	hlasování	v	Radě	EU?

Datum:	29.04.2019 Podpis	vedoucího	práce


